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 רבעון לעבודה סוציאלית



קול קורא
 להגשת מאמרים לחוברת מיוחדת

של "חברה ורווחה" בנושא

המערכת המשפחתית בצל אירועי 
שבעה באוקטובר והמלחמה 

עורכת-אורחת:
פרופ' קרני גינזבורג, אוניברסיטת תל אביב 

בישראל  רבים  חשפו  בעקבותיה  שפרצה  והמלחמה  באוקטובר  שבעה  של  הטרור  מתקפת 
ישירות,  לעיתים  שנפגעו  וקהילות,  משפחות  יחידים,  היו  הנפגעים  קשים.  ולאובדנים  לפגיעות 

בנפרד או במשותף, ולעיתים הפגיעה עקיפה, מיד שנייה.

בני  גם  נדרשים  קרובות  לעיתים  טראומטיים,  לאירועים  נחשף  במשפחה  יחיד  אדם  כאשר 
בתפיסת  שינויים  הביטחון,  בתחושת  פגיעה  והטראומה.  האובדן  עם  להתמודד  שלו  המשפחה 
העולם וביטויים של מצוקה וירידה בתחושת הרווחה, אשר תועדו רבות בקרב אנשים שנחשפו 
לאירועים טראומטיים, נמצאו גם בקרב בני משפחותיהם. לצד עדויות אלו, מחקרים רבים עמדו 
על מקומם של בני המשפחה כגורמי התמיכה המרכזיים עבור אנשים המתמודדים עם אירועים 
טראומטיים. המערכת המשפחתית, ותתי-מערכות בה יכולות לשמש גורם חוסן חשוב המסייע 
להסתגלות, שיקום וצמיחה של הנפגע הישיר, אך לעיתים הן עלולות להיות גורם סיכון המעכב 

תהליכים אלו. 

או  כיחידה אחת לטראומה  נחשפים  כולה,  או אף המשפחה  כאשר כמה מבני משפחה אחת, 
לאובדן, התגייסותה של המערכת המשפחתית להתמודד עם הקושי מורכבת עוד יותר. ההתנסות 
המשותפת יכולה להפוך למוקד של כוח משותף או לדלדל את המשאבים של הפרטים הנדרשים 

להתמודד לא רק עם החוויות והקושי שלהם אלא גם של בני משפחתם.

* * *

מגוונים, מבקש  רווחה  בנושאי  הידע  ולהעמיק את  להרחיב  ורווחה", שנועד  "חברה  כתב העת 
לחוברת  זה  קורא  קול  קוראיו.  מעגל  עם  באוקטובר  שבעה  בעקבות  שנצבר  הידע  את  לשתף 
מיוחדת מתמקד במשפחה, ומזמין מאמרים שיעסקו בדרכים שבהן משפחות התמודדו, ועדיין 
יפורסמו  בחוברת  שלאחריהם.  והמלחמה  באוקטובר  שבעה  מתקפת  אירועי  עם  מתמודדות, 



כמותיות  )איכותניות,  שונות  מתודולוגיות  בגישות  מחקרים  על  המבוססים  מדעיים  מאמרים 
או  ארגוני  בניהול  בהתערבות,  הקשורות  תאורטיות  סוגיות  המנתחים  ומאמרים  מעורבות(  או 

במדיניות. 

ביטוי להשפעות האירועים על המשפחה ברמת הפרט, הדיאדה  אנו מזמינים מאמרים שיתנו 
מעגלים  עם  והנפגעות  הנפגעים  של  היחסים  את  המתארים  מאמרים  המשפחתית;  והיחידה 
רחבים יותר הסובבים את המשפחה ואת הפרט – הסביבה הקרובה, הקהילה והחברה. הדגש הוא 
על מאמרים ומחקרים הנוגעים בשתי הפנים של ההתמודדות עם הטראומה והאובדן - כגורמי 

חוסן או כגורמי סיכון.

נושאים לדוגמה:

תהליכי הסתגלות של משפחות עם אובדן ושכול לאחר שבעה באוקטובר 	

התמודדות משותפת עם טרור ומלחמה – משבר ביחסים או חוסן וצמיחה? 	

יחסי משפחה-קהילה בצל אירועי שבעה באוקטובר והמלחמה 	

אובדן הבסיס הבטוח – דפוסי התמודדות והסתגלות בקרב משפחות המפונים 	

חזית הבית בצל חזית הלחימה – גיוס למילואים ושיבה הביתה 	

זוגיות בצל המלחמה 	

הורות בצל המלחמה 	

גורמי חוסן זוגיים או משפחתיים  	

ייעוץ למשפחות בעקבות אובדן ושכול והטיפול בהן 	

מקומה של המשפחה כיחידת התייחסות במדיניות הבריאות והרווחה 	

יש לשלוח את המאמרים עד 30 באוקטובר 2024 למערכת חברה ורווחה בכתובת הדוא"ל 
socwelf@gmail.com. נא לציין בהודעה כי המאמר מיועד לחוברת המיוחדת. יש להכין את 
המאמרים בקפדנות על פי ההנחיות להגשה המפורטות בדף הבית של כתב העת )להלן(. כל 

המאמרים יעברו שיפוט אקדמי כמקובל.

למעבר לדף הבית "חברה ורווחה" באתר משרד הרווחה




